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LÆSEVEJLEDNING

 Læsevejledning til lokalplanen 

 På denne side beskrives processen for lokalplanens 

udarbejdelse og retsvirkninger.

Lokalplanen indledes med en redegørelse, der beskriver 

baggrunden for lokalplanlægningen.

Derefter følger en beskrivelse af lokalplanens forhold til 

kommuneplanen og øvrig planlægning for området.

Endelig følger lokalplanens bestemmelser og sidst 

kortbilag.

 

 Hvad er en lokalplan? 

 En lokalplan er en fysisk plan, der fastlægger de fremti-

dige forhold inden for lokalplanens område. En lokalplan 

kan f. eks. indeholde bestemmelser om, hvad et område 

skal anvendes til, hvordan vej- og stisystemet skal udfor-

mes, hvordan bebyggelsen skal placeres og udformes, 

hvor meget der må bygges, hvordan friarealerne skal 

indrettes og en lang række andre forhold. Lokalplanen 

kan være mere eller mindre detaljeret.

 

 Hvorfor udarbejdes en lokalplan? 

 I lov om planlægning er det bestemt, at der skal udar-

bejdes en lokalplan, når det er nødvendigt for at sikre 

kommuneplanens virkeliggørelse, og når man ønsker 

at gennemføre større bygge- og anlægsarbejder. Hen-

sigten er, at disse dispositioner får en hensigtsmæssig 

udformning og sammenhæng med anden planlægning 

og eksisterende bebyggelse. En lokalplan skal være i 

overensstemmelse med kommuneplanen.

 

 Hvordan behandles en lokalplan? 

 En lokalplan skal behandles efter lov om planlægning. 

Bl.a. skal borgerne kunne tage stilling til lokalplanen 

og komme med indsigelser og ændringsforslag. Efter 

indsigelsesfristens udløb skal byrådet tage endelig 

stilling til forslaget, herunder eventuelle indsigelser 

og ændringsforslag fra borgere og myndigheder. Disse 

kan medføre ændringer i forslaget. Når lokalplanen er 

endeligt vedtaget, bekendtgøres dette i dagspressen, og 

herefter er lokalplanen bindende for grundejere inden 

for området.

 

 Lokalplanens midlertidige retsvirkninger 

 Indtil lokalplanforslaget er endeligt vedtaget af byrådet, 

må ejendommene ikke udnyttes på en måde, der kan 

foregribe indholdet af den endelige plan. Der gælder såle-

des efter §17 i lov om planlægning et midlertidigt forbud 

mod udstykning, bebyggelse og ændring af anvendelsen. 

Den eksisterende lovlige anvendelse af ejendommen kan 

fortsætte som hidtil.

Når fristen for at komme med indsigelser og ændringsfor-

slag er udløbet, kan byrådet give tilladelse til udnyttelse 

af en ejendom i overensstemmelse med forslaget, hvis 

der ikke samtidig kræves en ændring af kommunepla-

nen, og hvis udnyttelsen ikke er lokalplanpligtig, og der 

ikke er nedlagt veto mod lokalplanforslaget af andre 

myndigheder.

Disse midlertidige retsvirkninger gælder fra datoen for 

forslagets offentliggørelse, og indtil den endeligt ved-

tagne lokalplan er offentligt bekendtgjort, dog højst 1 

år efter forslagets offentliggørelse.

 

 Lokalplanens varige retsvirkninger 

 Efter den offentlige bekendtgørelse af den endeligt ved-

tagne lokalplan må ejendomme inden for lokalplanens 

område ifølge §18 i lov om planlægning kun udstykkes, 

bebygges eller anvendes efter planens bestemmelser.

Den eksisterende lovlige anvendelse af en ejendom kan 

fortsætte som hidtil. Lokalplanen medfører ikke krav om 

etablering af de anlæg m.v., der er indeholdt i planen.

Byrådet kan meddele dispensation til mindre væsentlige 

lempelser af lokalplanens bestemmelser, hvis dispen-

sationen ikke er i strid med principperne i planen. Mere 

væsentlige afvigelser fra lokalplanen kan kun gennem-

føres efter en ny lokalplan.

Efter §47 i lov om planlægning kan der foretages eks-

propriation af private ejendomme eller rettigheder over 

ejendomme, når det er af væsentlig betydning for lokal-

planens virkeliggørelse.

Private tilstandsservitutter, der er uforenelige med 

lokalplanen, fortrænges af planen. 
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 BAGGRUND FOR LOKALPLANLÆGNINGEN

 

 Indledning 

 Lokalplanens område er en del af en strukturplan 

for et større boligområde ved Uhre. Strukturplanen 

udlægger området til åben lav og tæt-lav boligbyg-

geri. Strukturplanen fastlægger de overordnede 

rammer for de efterfølgende lokalplaner, som skal 

laves i takt med at behovet opstår. 

 

 Strukturplanen lægger vægt på at bevare områdets 

kulturmiljø og landskabstræk. Det gælder især 

stjerneudskiftningen omkring Uhre, som viser sig 

i form af diger og læhegn mellem markerne, der 

ligger radialt omkring landsbyen. Denne opdeling 

er fastholdt i strukturplanen, både af hensyn til kul-

turmiljøet, naturen og de kommende beboere. Det 

er også et vigtigt princip i planen, at der indlægges 

et grønt bælte mellem landsbyen og de nye bolig-

områder, således at den oprindelige landsbyform 

fortsat kan afl æses.

 

 På grund af det kuperede terræn, nærheden til 

skoven og udsigten over skovene omkring Vejle Fjord 

og ådalen, vil området blive meget attraktivt. 

  Gennem udformningen af veje, stier, belysning 

og beplantninger, er det byrådets ønske at under-

strege områdets helt særlige placering og høje 

kvalitet. 

 

 Strukturplanen indeholder også et forslag til 

etablering af en overordnet vej, der kan betjene 

området og skabe forbindelse mellem Bredstenvej 

og Jellingvej. Fra den nye forbindelsesvej føres 

vejen gennem byudviklingsområdet frem til en 

cirkelforbindelse omkring landsbyen Uhre. Herfra 

er der mulighed for at køre ud ad stamvejene og 

til Høgsholtvej. 

 

 Lokalplanens område 

 Lokalplanen omfatter del af matr. nr. 4cs, 5a og del 

af vejlitra 6dr og 7000e, Uhre By, Hover. Området 

er vist på kortbilag 1. Området ligger i landzone 

og overføres delvist til byzone med vedtagelsen af 

denne lokalplan. Zonerne fremgår af kortbilag 3.

 

 Eksisterende forhold 

 Området anvendes i dag til landbrug. Området er ret 

kuperet og ligger højt. Der er gode udsigtsforhold fra 

hele området, der skråner ned mod Vejle Ådal. Den 

R E D E G Ø R E L S E

Det kuperede terræn og nærheden til skoven
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sydlige del af området er omfattet af naturbeskyt-

telseslovens 300 m skovbyggelinje. Lokalplanens 

gennemførelse forudsætter, at der sker en reduk-

tion af skovbyggelinjen.  

 LOKALPLANENS INDHOLD

 

 Lokalplanens formål og områdets anven-

delse 

 Formålet med lokalplanen er at fastlægge områ-

dets anvendelse til boligformål som lav boligbe-

byggelse. Udstykning og bebyggelse skal følge 

de principper, der er vist i lokalplanen. Struktur-

planens bærende ide er at sikre de eksisterende 

landskabelige værdier, og understrege dem med 

veje og udstykningsplan, samt at fl est mulige 

af grundene skal have udsigt over ådalen. Det 

betyder bl.a:

  - at der er tæt tilknytning til landskab

    og grønne områder,

  - at der friholdes en afstand til skovbrynet og

  - at der friholdes et grønt bælte mod

    landsbyen.

  Samtidig er der arbejdet med at fremme den 

biologiske mangfoldighed i området, ved at lave 

grønne bælter mellem grundene og ved bl.a. at 

plante bær- og frugtbærende træer på de fælles 

friarealer  i princippet som angivet på bilag C. 

 Lokalplanens område er opdelt i delområder som 

vist på kortbilag 3. Indenfor delområde 1 må der 

opføres åben-lav boligbebyggelse i op til 2 etager. 

Indenfor delområde 2 må der opføres åben-lav 

boligbebyggelse i op til 2 etager og/eller plejeboli-

ger i form af tæt-lav bebyggelse i 1 etage. Byrådet 

kan tillade, at der drives erhverv, som normalt 

kan udføres i boligområder, når lokalplanens for-

udsætninger i øvrigt er opfyldt. 

 

 Udstykning og bebyggelse 

 Udstykning af parceller til bebyggelse skal følge 

udstykningsplanen på kortbilag 3 eller en god-

kendt udstykningsplan, der følger lokalplanens 

principper. Udstykningsplan til plejeboliger skal 

godkendes af Teknisk Forvaltning.

  Udstykningsplanen er udformet sådan, at der 

bliver grunde i forskellige størrelser. Der er grunde 

De eksisterende diger i markskel er karakteristiske for landskabet
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mellem 800 m²og 1300 m². Gennemsnitsstør-

relsen er på 1029 m². Bebyggelsesprocenten må 

ikke blive større end 30. Andel i friarealer kan ikke 

medregnes ved udregning af bebyggelsesprocen-

ten for den enkelte ejendom. Den 2,5 m brede 

zone mod boligvejene er en del af den enkelte 

grund og indgår derfor i beregningen af bebyg-

gelsesprocenten. Zonen kan ses på skitse side 19 

med en stiplet linje som afgrænsning. 

På skrånende terræn skal bebyggelsen udformes 

og placeres så parcellens niveauforskelle optages i 

bebyggelsen. Bebyggelsen skal opføres i naturligt 

terræn. Terrænreguleringer skal udformes som 

naturlige skråninger uden brug af støttemure og 

stensætninger. Kælder må ikke have loftet mere 

end 0,8 m over terræn (niveauplan). 

Garager og udhuse, der opføres nærmere skel 

end 2,5 m, skal opføres i skel eller mindst 1 m 

derfra. 

Tage må ikke have mere end 30 graders hæld-

ning.

Bygninger skal ved åben-lav bebyggelse opføres 

med de hovedretninger, der er vist med pile på 

kortbilag 3. Disse regler er fastlagt for at sikre, 

at fl est mulige for mulighed for at nyde godt af 

udsigten over byen og fjorden.

  Ydervægge skal være blank (ubehandlet)-, vand-

skuret eller pudset teglstensmurværk eller træ. 

Solfangere kan opsættes direkte på tage eller 

facader og skal indgå harmonisk med byggeriets 

arkitektur.

  Bebyggelse må opføres i op til 2 etager i delområde 

1 og med en maksimum højde på 8,5 m. Inden-

for delområde 2 må der opføres enten åben-lav 

boligbebyggelse i op til 2 etager og med en mak-

simum højde på 8,5 m eller plejeboliger i form af 

tæt-lav bebyggelse i 1 etage med en maksimum 

højde på 5,5 m.

 

 Ubebyggede arealer 

 Der udlægges fælles friarealer som vist på kort-

bilag 3. Plantevalget på de fælles friarealer skal 

ske efter en samlet plan for området, i princippet 

som det på bilag C og i øvrigt i overensstemmelse 

med lokalplanens principper om beplantning. De 

ubebyggede områder skal give et billede af et 

eksklusivt område med høj kvalitet. 

På begge sider af boligvejene er der en 5,75 m. 

bred zone med p-pladser med græsarmering, over-

kørselsareal med fast belægning og allétræer, som 

vist på skitse på side 19. Disse træer er forskellige 

på de enkelte boligveje, som det fremgår af bilag 

C. Zonen må ikke beplantes yderligere, befæstes, 

bebygges eller bruges til oplag eller opstilling af 

krukker og lignende. Zonen skal være ens i hele 

lokalplanområdet dog med de variationer, der er 

angivet omkring beplantning. Der må heller ikke 

være hække eller fast hegn mellem grundene i 

denne zone. 

Der skal derimod etableres hække i naboskel, 

mod fælles friarealer og i vejskel på grunde mod 

stamvejen. Hækkene skal være almindelig bøg. 

Formålet er at skabe et ensartet landskabeligt 

element, som fra de fælles friarealer/grønne kiler 

mellem bebyggelsen vil få parcellerne til at fremstå 

som sammenhængende klynger, der slynger sig 

i landskabet. 

Mellem klyngerne skal der være forskellige typer 

af beplantning i princippet som vist på bilag C, så 

der opnås en landskabelig variation. Landzone-

arealet sydvest for bebyggelsen sikrer en afstand 

til skovbrynet. Arealet skal udlægges i græs som 

skal afgræsses eller slås 2 gange årligt, således 

at der opnås en stor variation af naturligt fore-

kommende blomster, og uden at selvsåede træer 

og buske kan vokse op. Der må dog gerne være 
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enkelte fritstående træer eller mindre grupper af 

træer, f. eks. hassel. 

Naturlige lavninger i terrænet er udnyttet til at 

fungere som forsinkelsesbassiner for regnvand 

fra området, som vist på kortbilag 3. Bassinerne 

skal udformes med fl ade skrænter og permanent 

vandspejl. Bassinerne skal indgå som en del af 

naturområdet. 

På bilag D er angivet en nærmere beskrivelse af de 

valgte beplantningstyper i lokalplanområdet. 

 Vej-, sti- og parkeringsforhold 

 Et vigtigt princip i strukturplanen er at sikre et 

grønt og åbent præg i området. Derfor er befæ-

stede arealer søgt minimeret og der er brede 

grønne rabatter.

  Der skal på sigt etableres en cirkelforbindelse 

omkring landsbyen Uhre. Den første del af cir-

kelforbindelsen (som vist på kortbilag 3 med 

fuldt optrukket linje) etableres i forbindelse med 

denne lokalplan, mens den stiplede del etableres 

ved senere etaper af strukturplanen. Cirkelfor-

bindelsen består af en kørebane og cykelsti på 

i alt 14 m. 

  Der bliver derudover 2 typer veje. Den ene type 

er stamvejen, der består af en kørebane på 6,5 

m og en gang- og cykelsti på 3 m. 

Den anden type er boligvejene, som har et meget 

grønt og åbent præg med allétræer. Disse veje 

har en kørebane på 5,5 m. Et vigtigt princip i 

lokalplanen er at etablere buede vejforløb, der 

giver variation på boligvejene i princippet som vist 

på kortbilag 3, og som samtidig understøtter de 

landskabsmæssige kvaliteter i området.

    Gennem hele boligområdet bliver der rig mulig-

hed for at færdes som gående og cyklende på de 

interne stier, som forbinder de fælles friarealer, 

de enkelte boligveje samt eksisterende bebyg-

gelse mod sydøst og med nem og sikker adgang 

til stamvej og videre op mod f.eks. Petersmindevej 

og skole mv.

  Der skal sikres areal til 2 p-pladser pr. bolig ved 

åben-lav bebyggelse. Ved tæt-lav bebyggelse som 

plejeboliger skal der sikres det nødvendige antal 

p-pladser og handicap-p-pladser efter gældende 

bygningsreglement.

 

 Grundejerforening 

 Der skal oprettes en grundejerforening for samt-

lige grundejere inden for lokalplanens område. 

Grundejerforeningen skal forestå drift og vedli-

geholdelse af fællesarealer, landzonearealet og 

private fællesveje og stier og vedligeholdelse og 

drift af fællesantenneforsyningen. 

 ANDRE MYNDIGHEDER OG ANDEN PLAN-

LÆGNING

 

   Regionplan

  I Regionplan 2005 - 2017 for Vejle Amt, er området 

udlagt til boligformål. Lokalplanen er i overens-

stemmelse med regionplanens mål og retnings-

linjer. 

En del af området er udpeget som særlig værdifuldt 

naturområde og som værdifuldt landskab. Der 

gælder følgende retningslinjer for disse områ-

der: 

  Naturområder på land skal bevares og søges 

udvidet. De skal sikres et mangfoldigt og varieret 

dyre- og planteliv. 

  Naturbeskyttelsesinteresserne skal tilgodeses, 

også uden for naturområderne. 

  Hvis der helt undtagelsesvis tillades byggeri eller 

arealanvendelse, som forringer et naturområde, 

skal der stilles krav om udlægning af nye naturare-
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aler, så naturværdierne samlet set bliver fastholdt 

eller forbedret. Dette gælder også for byggeri eller 

arealanvendelse, som fi nder sted uden for selve 

naturområdet. 

  De værdifulde landskaber skal som hovedregel 

friholdes for byggeri og anlæg. Hvor byggeri eller 

anlæg tillades, skal byggeriet besidde en høj arki-

tektonisk kvalitet og samspillet med landskabet 

prioriteres højt. Indenfor lokalplanområdet skal 

bebyggelsen derfor følge de samme retninger 

angivet med pile på kortbilag 3, for at sikre, at fl est 

mulige for mulighed for at nyde godt af udsigten 

til landskabet omkring.

  De større uforstyrrede dele af de værdifulde 

landskaber skal friholdes for større byggeri og 

tekniske anlæg.

 

 Kommuneplanens hovedstruktur  

    Lokalplanen er i overensstemmelse med kom-

muneplanens hovedstruktur. 

 

 Kommuneplanens rammebestemmelser 

 Områdets anvendelse fastlægges til boligformål, 

lav bebyggelse, og kollektive anlæg som f. eks. 

offentlige og private institutioner. Afgrænsnin-

gen mod skov skal fastlægges i et samarbejde 

med Skov- og Naturstyrelsen. I en strukturplan 

for området skal den overordnende vejadgang 

og de landskabelige forhold for området afkla-

res, Områdets udbygning kan dog påbegyndes i 

mindre etaper som afrunding af det eksisterende 

boligområde.

  Hele lokalplanområdet er i landzone, men kan 

overføres til byzone i en lokalplan.

 

 Strukturplan 

 Strukturplanens hovedidé er at sikre de eksiste-

rende landskabelige værdier og understrege dem 

med veje og udstykningsplan, og at fl est mulige 

af grundene skal have udsigt over ådalen. Det 

betyder bl.a.:

  - at eksisterende markdiger bevares

    og fremhæves,

  - at veje forløber langs disse,

  - at veje er udformet med et landskabeligt

    præg,

  - at bebyggelsen gives en markant

    afslutning mod landskabet og

  - at der friholdes en afstand til skovbrynet.

  Samtidig er der arbejdet med at fremme den 

biologiske mangfoldighed i området ved at lave 

passager mellem grundene og ved at plante bær- 

og frugtbærende træer i området. Strukturplanen 

tager udgangspunkt i landsbyen Uhre og den 

omliggende stjerneudskiftning. 

 

 Arkitekturpolitik 

 Der skal tages højde for arkitekturpolitikkens 

retningslinjer i fremtidige planlægningsprojek-

ter, nybyggerier, byfornyelsesprojekter og ved 

vurderinger af byggeansøgninger. Det er målet 

at sikre visuelle og arkitektoniske sammenhæn-

gende forløb mellem de enkelte kvarterer og 

bydele. Alle nye byggerier, ombygninger, anlæg og 

opholdsarealer skal tilføre områderne en højere 

arkitektonisk kvalitet. 

Planlægningen skal bl.a. sikre, at kulturhistoriske 

værdier bevares og styrkes, og at nye bydele og 

naturområder udformes med høj kvalitet. 

I denne lokalplan giver arkitekturpolitikken sig 

især udtryk i udformningen af beplantning, pla-

cering af boliger og vejprofi ler. 

  Kommuneatlas 

 Der er udarbejdet et kommuneatlas for Vejle. 

Landsbyen Uhre er ikke behandlet som bebygget 

miljø i kommuneatlasset. Der ligger ingen beva-

ringsværdige bygninger indenfor lokalplanens 

område. 
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 Trafi kforhold 

 Lokalplanens område skal betjenes via den på 

kortbilag 3 viste cirkelforbindelse med forbindelse 

til Petersmindevej samt ny fremtidig vej med for-

bindelse til Bredstenvej og Jellingvej. Der etable-

res nye fordelings- og boligveje, som beskrevet i 

afsnittet om vejforhold. Der etableres gangstier i 

området med adgang til fællesområder, nabobe-

byggelse og skoven mod syd og vest. 

Tilgængelighed

I Vejle Kommune er der udarbejdet en handicap-

plan 2008-2013, der sætter fokus på hvilke mål og 

handlinger, der er vigtige inden for handicapområ-

det. Et vigtigt mål er Vejle Kommunes ansvar for 

at sikre den fysiske tilgængelighed på gader og 

veje, til bygninger, fritidstilbud og mange andre 

steder, hvor også handicappede borgere bør kunne 

færdes uden hindringer.

 

 El-, vand- og varmeforsyning 

 Lokalplanområdet er i Vejle Kommunes vandforsy-

ningsplan udlagt til forsyning fra et privat alment 

vandværk. Lokalplanområdet er udlagt til kollektiv 

varmeforsyning. 

 Spildevandsplan 

 Lokalplanområdet er ikke omfattet af en godkendt 

spildevandsplan. Der vil blive udarbejdet et tillæg 

til spildevandsplanen, hvori nødvendige arealer til 

forsinkelsesbassiner og ledningsføring fastlæg-

ges nærmere. Området skal seperatkloakeres. 

Kloakforsyningen aftager regn- og spildevand 

fra stueplan. 

 Miljøforhold 

 Jordforurening

  I henhold til Jordforureningslovens (LBK nr. 282 

af 22. marts 2007) § 50a er al jord i byzone som 

udgangspunkt klassifi ceret som lettere forure-

net.

  Vejle Kommune har dog ret til at vurdere områ-

dernes forureningsniveau. Vejle Kommune har 

på baggrund af områdets historik vurderet, at 

lokalplanområdet ikke må formodes at være let-

tere forurenet, hvorfor det er undtaget fra områ-

deklassifi ceringen.

  Støj

  Området er ikke belastet af støj. 

  Zoneforhold 

 Området er landzone og overgår delvist til byzone 

ved bekendtgørelsen af den endeligt vedtagne 

lokalplan, som vist på kortbilag 3.

 

 Kystnærhedszone 

 En del af området ligger inden for kystnærhedszo-

nen. Bebyggelsen vurderes ikke at have indfl ydelse 

på oplevelsen af kystlandskabet, idet afstanden 

til kysten er tæt på 3 km og der kun er tale om 

et mindre antal enfamiliehuse. Lokalplanen giver 

ikke mulighed for bebyggelse på over 8,5 m over 

terræn. 

 Naturbeskyttelsesloven 

 En del af området ligger indenfor naturbeskyt-

telseslovens skovbyggelinje i forhold til fredskov. 

Planens gennemførelse forudsætter at Miljøcenter 

Odense under By- og Landskabsstyrelsen reduce-

rer skovbyggelinjen. 

 Museumsloven 

 Langs lokalplanens sydøstlige grænse ligger et 

dige, som skal bevares.

Jordfaste fortidsminder som bo- og gravpladser, 

kulturlag og lignende er omfattet af Museumslo-

vens kapitel 8.

 

 Vejle Museum har foretaget en arkivalsk kontrol 

samt en besigtigelse af lokaliteten. Det drejer sig 

om et meget højtbeliggende område med god 

udsigt ned over Vejle Ådal. 
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 Der er ingen registrerede fortidsminder inden for 

selve lokalplanområdet. Dog blev der i forbin-

delse med en besigtigelse fundet fl ere stykker 

oldtidsfl int inden for området. I forbindelse med 

anlægsarbejdet for første etape af strukturplanen 

ved Uhre blev der kun mulighed for at prøvegrave 

enkelte mindre arealer. Der blev dog i den forbin-

delse registreret fl ere gruber, der kunne dateres 

til  jernalderen. Grundet de topografi ske forhold 

samt de registrerede fund anbefaler museet, at 

der inden jordarbejdet påbegyndes bliver foretaget 

en arkæologisk forundersøgelse. 

Miljøvurdering

Resume 

  Vejle Kommune har foretaget en screening i 

henhold til  ”lov om miljøvurdering af planer og 

programmer” (lov nr. 316 af maj 2004). 

Heri skønnes de undersøgte emner at have en 

usandsynlig og uvæsentlig påvirkning af miljøet, 

dog med undtagelse af emnet ”visuel påvirkning”, 

som vurderes til at have en sandsynlig påvirkning 

på grund af boligområdets lokalisering på et i 

dag ubebygget område i det åbne land, samt af 

emnet ”trafi k”, da vejene i nærområdet vil blive 

belastet.

 Konklusion

  Det konkluderes heraf, at områdets anvendelse 

til boligformål ikke skønnes at få indvirkning på 

miljøet, hvorfor der ikke udarbejdes miljøvurde-

ring.
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 Lokalplan nr. 1033 - Boligområde, Planetbyen II ved Gaiavej 

 Efter lov om planlægning (lov nr. 883 af 18. august 2004 med senere ændringer) 

fastsættes følgende bestemmelser for det i § 2 nævnte område.

 
 § 1 Lokalplanens formål  § 1 Lokalplanens formål 

 Lokalplanens formål er,

- at fastlægge områdets anvendelse til boligformål som lav boligbebyg-

gelse,

- at sikre et boligområde af en høj kvalitet med tæt kontakt til natu-

ren,

- at sikre, at udstykning og bebyggelse sker efter de overordnede ret-

ningslinjer og principper, der fremgår af strukturplanen for Uhre, så 

de landskabelige forhold og kulturmiljøet i området tilgodeses,

- at sikre regulerende bestemmelser for beplantning i skel, så området 

fremstår ensartet mod fælles friarealer og veje,

- at fastlægge bebyggelsesregulerende bestemmelser, herunder for 

bebyggelsens højde og placering på grunden, således at udsigtsfor-

holdene på de enkelte grunde bliver de bedst mulige,

- at fastlægge bebyggelsesregulerende bestemmelser mht. materialer 

og bygningers udformning,

- at sikre udlæg af fælles friarealer til bebyggelsen og fastlægge retnings-

linjer for brugen af disse, så de fastholdes som åbne landskabstræk 

mellem bebyggelsen,

- at overføre området delvist fra landzone til byzone, som vist på kortet 

side 3

- at sikre, at den samlede bebyggelse i området har et harmonisk arki-

tektonisk udtryk gennem sin fremtræden og disponering.

 
 § 2 Lokalplanens område og zonestatus 
 § 2 Lokalplanens område og zonestatus 

 2.1  Lokalplanen afgrænses som vist på kortbilag 1 og omfatter del af 

matr. nr. 4cs, 5a og del af vejlitra 6dr og 7000e, Uhre By, Hover og 

Vejle Kommune
Teknisk Forvaltning

Kirketorvet 22
7100 Vejle
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alle parceller der efter d. 8.7.2009 udstykkes indenfor lokalplanens 

område.

  2.2  Med byrådets offentlige bekendtgørelse af den endeligt vedtagne lokal-

plan overføres lokalplanens område delvist fra landzone til byzone. 

 

 2.3  Ejendommene nævnt i § 2.1 er pålagt landbrugspligt. Landbrugsplig-

ten er ikke til hinder for, at arealet tages i brug til det formål der er 

i lokalplanen. Indtil da skal området drives landbrugsmæssigt efter 

landbrugslovens regler. 

 
   § 3 Områdets anvendelse  § 3 Områdets anvendelse 

 3.1  Området opdeles i delområde 1 og 2, som kun må anvendes til bolig-

formål. 

 

  Delområde 1

   Delområde 1 må kun anvendes til parcelhuse opført som åben-lav 

bebyggelse efter en udstykning i princippet som vist på kortbilag 3. 

Der må kun opføres én bolig på hver ejendom. 

 

  Delområde 2

   Delområde 2 må anvendes til parcelhuse opført som åben-lav bebyg-

gelse eller til plejeboliger opført som tæt-lav bebyggelse. 

 

  Den åbne-lave bebyggelse i delområde 2 skal udstykkes i princippet 

som vist på kortbilag 3. 

 

  Ved tæt-lav bebyggelse kan der opføres mere end én bolig på hver 

ejendom. Bebyggelsen til plejeboliger skal opføres efter en samlet plan, 

som ikke er angivet i denne lokalplan. Dog skal planen for plejeboliger 

udformes, så den harmonerer med bestemmelserne om den øvrige 

udstykning, bebyggelse og beplantning i området. Bebyggelsesplanen 

skal til godkendelse ved Teknisk Forvaltning. 

 

 3.2  Det er umiddelbart tilladt at drive visse former for erhvervsvirksom-

hed i en bolig, f.eks. indehaverens egen udøvelse af liberalt erhverv. 

I boligområder kan der endvidere indpasses mindre erhverv i umid-

delbar tilknytning til boligen under forudsætning af:

 

    - at det er en virksomhed i klasse 1 efter Håndbog om Miljø- og Plan          

lægning,
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   - at der opretholdes en selvstændig beboelse på ejendommen,

   - at erhvervsarealet højst udgør 50% af det samlede bruttoetageareal 

på den enkelte ejendom,

   - at ejendommens karakter af beboelsesejendom ikke forandres ved 

udformning af bebyggelse og indretning af ubebyggede arealer, ved 

skiltning eller lignende og

   - at virksomheden ikke medfører behov for parkering, der ikke er plads    

til på den pågældende ejendom.

   

 3.3  Indenfor området kan der opføres transformatorstationer til kvarte-

rets forsyning, når de ikke har mere end 5 m² bebygget areal og ikke 

gives en højde af mere end 1,5 m over terræn, og når de udføres i 

overensstemmelse med den øvrige bebyggelse.

 
 § 4 Udstykning 
 § 4 Udstykning 

 4.1  Udstykning af parceller til bebyggelse må kun ske på grundlag af 

den viste retningsgivende udstykningsplan på kortbilag 3, eller på 

grundlag af en anden af byrådet godkendt udstykningsplan for de 

enkelte delområder, der følger lokalplanens principper for udstykning 

og bebyggelse.

 

 4.2  Grunde til fritliggende parcelhuse må udstykkes med en størrelse på 

mellem 800 m² og 1300 m² til åben-lav bebyggelse og i princippet 

som angivet på kortbilag 3. Gennemsnitsstørrelsen skal være ca. 1000 

m².

 

 4.3  I udarbejdelsen af bebyggelsesplanen til tæt-lav bebyggelse skal det 

eftervises, at byggelovens § 10A er overholdt, herunder at en mind-

stegrundstørrelse på 400 m² er overholdt. Der skal samtidig sikres 

grønne områder til fælles friarealer. Bebyggelsen skal som hovedregel 

Ad § 3.2. Det kan tillades, at der på de enkelte ejendomme drives en virksom-
hed, som almindeligvis kan udføres i boligområder, når lokalplanens forudsæt-
ninger opfyldes. Virksomheder i klasse 1 er f.eks. liberale erhverv, kontorer, 
forretninger og småværksteder evt. med butik. Erhverv må ikke placeres i 
området, hvis det i forbindelse hermed kan give gener i de eksterne omgivel-
ser, såsom støj og lugt. Det kan f.eks. være udendørs placerede ventilatorer, 
køleanlæg, kompressorer og luftafkast. Støjbelastningen må ikke overstige de 
vejledende grænseværdier for boligområder, der fremgår af Miljøstyrelsens 
vejledning nr. 5/1984.
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placeres i mindre klynger med større åbne arealer imellem til de fælles 

friarealer.

 
   § 5 Vej-, sti- og parkeringsforhold  § 5 Vej-, sti- og parkeringsforhold 

 5.1  Der udlægges areal til veje og stier med en beliggenhed som vist på 

udstykningsplanen på kortbilag 3 ved åben-lav bebyggelse. Ved tæt-

lav bebyggelse skal det nødvendige antal veje og stier udlægges og 

gives en udformning, som harmonerer med det øvrige boligområde i 

lokalplanen.

 

 5.2  Cirkelforbindelsen omkring Uhre udlægges delvist som vist på kortbilag 

3 med en kørebane og en dobbeltrettet cykelsti på i alt 14 m.

 

 5.3  Stamveje udlægges i en bredde på 17 m med en kørebane på 6,5 m 

samt en cykel- og gangsti i en bredde på 3 m, og i øvrigt som vist på  

vejsnit side 18.

 

Et vigtigt princip i lokalplanen er at etablere buede vejforløb, der giver variation på boligvejene og de 
fælles friarealer.
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 5.4  Der gives mulighed for at etablere forbindelse mellem stamvejen og den 

kommende vej vest for lokalplanområdet, som vist på kortbilag 3.

 

 5.5  Boligveje udlægges i en bredde på 12 m med en kørebane på 5,5 m og i 

øvrigt som vist på vejsnit herunder samt på plan af boligvej på side 19. 

Et vigtigt princip i lokalplanen er at etablere buede vejforløb, der giver 

variation på boligvejene i princippet som vist på kortbilag 3, og som 

samtidig understøtter de landskabsmæssige kvaliteter i området.

 5.6  Langs boligveje skal der plantes allétræer i begge sider med en afstand 

på ca. 10 m. Allétræernes arter varierer for hver boligvej, som det 

fremgår af bilag C. 

 5.7  Stier i eget trace udlægges i en bredde på 3 m.
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Se NOTER næste siderettelser til plan af boligvej
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side 19b
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 5.8  Interne cykel- og gangstier udlægges i en bredde af 2 m og befæstes 

med grus.

  5.9  Nye veje og stier skal udlægges efter reglerne i vejloven.

    Parkeringsforhold

  5.10  Der skal udlægges areal til 2 p-pladser pr. bolig ved åben-lav bebyg-

gelse. Ved tæt-lav bebyggelse som plejeboliger skal der sikres det 

nødvendige antal p-pladser og handicap-p-pladser efter gældende 

bygningsreglement. 

   § 6 Lednings- og lysanlæg 
 § 6 Lednings- og lysanlæg 

 6.1  El-ledninger, herunder til vejbelysning m.m., må kun udføres som 

jordkabler.

 

 6.2  I nord-syd-gående retning af lokalplanområdet fi ndes en højspæn-

dingsleding, som skal jordlægges i forbindelse med, at lokalplanen 

realiseres. Se kortbilag 1.

 

 6.3  Der skal sikres mulighed for placering af master og kabelskabe for 

elforsyning, gadebelysning, fællesantenne m.v. på grunden indtil en 

afstand af 0,7 m fra skel mod vej, parkerings- og vendepladser samt 

stier.

 

 6.4  Der skal sikres mulighed for nedlægning af vandledninger, kloakled-

ninger, el-, fællesantenne- og telefonkabler på grunden i en afstand 

af 0,5 m fra skel mod vej, parkerings-, vendepladser samt stier. 

 6.5  Det skal sikres, at kloakanlægget for lokalplanens område udføres 

med separatkloakering.

 

 6.6  Spildevandsplanens maksimale tilladte befæstelsesgrad for regnvand 

skal overholdes. Overskrides denne skal der etableres forsinkelsesbas-

sin på grunden. 

Ad § 6.6 Befæstelsesgraden er et tal, der udtrykker den andel af regnen, der 
strømmer til afløbssystemet fra et givet areal. En befæstelsesgrad på f. eks. 
0,30 svarer til, at max. 30 % af regnvandet på matriklens samlede areal må 
afledes uden forsinkelse.
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   § 7 Miljøforhold 
 § 7 Miljøforhold 

 7.1  Overskydende regnvand fra boligområderne samt regnvand fra veje 

afl edes efter spildevandsplanen. Hvis afl edning af regnvand fra befæ-

stede arealer (tag og belagte arealer) overstiger spildevandsplanens 

afl øbskoeffi cienter, skal der ske reduktion inden udledning fra ejen-

dommen.

 
   § 8 Bebyggelsens omfang og placering 
 § 8 Bebyggelsens omfang og placering 

 8.1  Bebyggelsesprocenten for den enkelte ejendom må ikke overstige 30 

for både åben-lav og tæt-lav bebyggelse. Andel i fælles friarealer kan 

ikke medregnes ved beregning af bebyggelsesprocent for den enkelte 

ejendom. 

 

 8.2  På skrånende terræn skal bebyggelsen udformes og placeres således, 

at parcellens niveauforskelle optages i bebyggelsen. Bebyggelsen skal 

opføres i naturligt terræn. 

 

 8.3  Bebyggelsens højde fastsættes i forhold til det fastlagte niveauplan. 

Der kan fastsættes fl ere niveauplaner for samme grund. Niveauplanet 

fastsættes af kommunen i forbindelse med byggesagsbehandlingen 

efter principperne på næste side. 

 På grunde med terrænstigning på mere end 2,5 meter inden for sok-

kelfeltet for bygningen skal bygningerne udføres med kælder/parterre-

etage. Se tegninger side 22.

   På grunde med en terrænstigning på mellem 1,25 og 2,5 meter inden 

for sokkelfeltet for bygningen fastsættes fl ere niveauplaner (forskudte 

planer). 

 På grunde med terrænstigning på mellem 0 og 1,25 meter inden for 

sokkelfeltet for bygningen fastsættes ét niveuplan. 

 

 8.4  Gulv i boliger må højest ligger 0,25 meter over de fastsatte niveaupla-

ner.

 

 8.5  Garager, udhuse og lignende mindre bygninger, der opføres nærmere 

naboskel end 2,5 m, skal opføres i skel eller mindst 1 m derfra.

 

 8.6  Fritliggende garager, carporte og udhuse, som udføres med taghæld-
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ning som den øvrige bebyggelse på grunden eller lavere, kan afvige fra 

bygningsreglementets bestemmelse om bygningshøjde i skel. Garager, 

carporte og udhuses højde skal overholde en linje bestemt af højde 2,5 m 

i skel og højde 3,5 m i en afstand af 2,5 m fra skel. Udhuse, der anvendes 

til mindre dyrehold, må ikke placeres nærmere skel end 2,5 m.

 

  Delområde 1

  8.7  Bebyggelse indenfor lokalplanens område skal følge principperne i 

udstykningsplanen som vist på kortbilag 3.

 

Terrænforskel på 2,5 m og mere 
- kælder/parterre-etage

vej

Terrænforskel på mellem 1,25 m 
og 2,5 m - forskudt etage

Terrænforskel på 1,25 m og mindre

vej

vej

Terrænforskel på 2,5 m og mere 
- afgravning

Afgravning (mere end -0,5 m)

vej

Terrænforskel på 2,5 m og mere 
- opfyld

Opfyld (mere end -0,5 m)

vej

ikke tilladt

ikke tilladt

Eksempler, der illustrerer § 8.3

Ad § 8.5 og § 8.6 Bestemmelserne omfatter ikke integrerede garager, car-
porte, udhuse mv. Ved integrerede garager, carporte, udhuse m.v., forstås 
garager, carporte, udhuse m.v., der ligger under samme tagkonstruktion 
som enfamiliehuset. Disse bygninger skal behandles efter bestemmelserne i 
bygningsreglementet. 
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 8.8  Bebyggelse må ikke opføres nærmere end 2,5 m fra ikke synligt vejskel, 

som vist på skitse på side 19. Adgang til bebyggelse må ikke ske fra 

facaden mod boligvej medmindre afstanden til vejskel er min. 5 m.

 

 8.9  Bebyggelse skal opføres med mindst én facade eller gavl parallel med 

naboskel, som vist med pil på hver grund på kortbilag 3.

 

 8.10  Bebyggelse må opføres i 2 etager.

 

 8.11  Intet punkt af en bygnings ydervæg eller tagfl ade må have en højde, 

der overstiger 8,5 m over terræn/niveauplan målt efter reglerne i 

bygningsreglementet. 

 

  Delområde 2

  8.12  Åben-lav bebyggelse

       Bebyggelse indenfor lokalplanens område skal følge principperne i 

udstykningsplanen vist på kortbilag 3.

 

 8.13  Tæt-lav bebyggelse

       Bebyggelse skal ske efter en samlet plan, hvis delområde 2 skal 

anvendes til plejeboliger og så den harmonerer med bestemmelserne 

om den øvrige udstykning, bebyggelse og beplantning i området.

 Bebyggelsesplanen skal til godkendelse ved Teknisk Forvaltning. I 

udarbejdelsen af bebyggelsesplanen skal det eftervises, at byggelovens 

§ 10A er overholdt, herunder at en mindstegrundstørrelse på 400 m² 

er overholdt. 

 Der skal sikres grønne områder til fælles friarealer. Bebyggelsen skal 

som hovedregel placeres i mindre klynger med større åbne arealer 

imellem, som skal anvendes til fælles friarealer.

 

 8.14  Både åben-lav og tæt-lav bebyggelse

       Den del af området, der anvendes til åben-lav bebyggelse skal følge 

principperne i udstykningsplanen på kortbilag 3, mens den del, der 

anvendes til tæt-lav bebyggelse som plejeboliger skal udformes som 

beskrevet ovenfor.

 

 8.15  Bebyggelse må ikke opføres nærmere end 2,5 m fra skel mod boligveje. 

Adgang til åben-lav bebyggelse må ikke ske fra facaden mod boligvej 

medmindre afstanden til vejskel er min. 5 m.

  8.16  Bebyggelse skal opføres med mindst en facade eller gavl parallel 
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med naboskel, som vist med pil på hver grund på kortbilag 3, når der 

opføres åben-lav bebyggelse.

 

 8.17  Bebyggelse må opføres i 2 etager ved åben-lav bebyggelse og 1 etage 

ved plejeboliger.

 

 8.18  Intet punkt af en bygnings ydervæg eller tagfl ade må have en højde, 

der overstiger 8,5 m over terræn/niveauplan målt efter reglerne i 

bygningsreglementet, når det gælder åben-lav bebyggelse og 5,5 m 

målt efter reglerne i bygningsreglementet, når det gælder tæt-lav 

bebyggelse til plejeboliger. 

 § 9 Bebyggelsens ydre fremtræden 
 § 9 Bebyggelsens ydre fremtræden 

 9.1  Tagene på boligerne skal udføres med tagsten (tegl eller beton), tagpap, 

skifer, eternitskifter eller forpatineret zink. Refl ekterende tagsten 

må ikke anvendes. Tagsten kan dog gives en malerbehandling (engo-

bering) med en glans på højst 15, der svarer til en malerbehandlet 

overfl ade.

 

 9.2  Til garager, carporte og mindre udhuse må der kun anvendes materialer 

til ydervægge og tag, der sammen med boligen udgør et harmonisk 

helhedsindtryk.

 

 9.3  Solfangere/solceller skal opsættes direkte på tage eller facader eller 

integreres i bygningen, således at synlige fritstående konstruktioner 

undgås og skal indgå harmonisk med byggeriets arkitektur.

 

 9.4  Der må ikke opstilles udendørs antenneanlæg. Der må dog opstilles 

antenner med et begrænset omfang på de enkelte ejendomme, når 

antennen er beregnet for tilslutning til radioamatøranlæg og lignende. 

Parabolantenne kan kun opsættes med en placering, så parabolen ikke 

er umiddelbart synlig fra nabogrundene, offentlige og private veje, 

stier og lignende.

 

 9.5  Ydervægge skal være blank (ubehandlet) vandskuret eller pudset 

teglstensmurværk eller træ. Byrådet kan tillade andre materialer, 

når det sker efter en samlet materialebeskrivelse og farvesætning for 

byggeriet.

 

 9.6  Tage skal udføres med en taghældning på mellem 0 og 30 grader. Tage 

må ikke have valm eller halv-valmede gavle.

GREBO
Sticky Note
Teknisk Udvalg besluttede den 17. maj 2011, at imødekomme en konkret ansøgning om dispensation til lokalplanens § 9.6, så det bliver muligt at bygge et hus med valmede eller halvvalmede tage. På den baggrund kan det for øvrige grundejere i området umiddelbart forventes at opnå lignende dispensation efter ansøgning.
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  9.7  Træhuse med et udseende som »sommerhus« og bjælkehustype må 

ikke opføres.

 
   § 10 Ubebyggede arealer 
 § 10 Ubebyggede arealer 

 10.1  Fælles friarealer, der er vist på kortbilag 3 må ikke udstykkes til bebyg-

gelse, men udlægges som fælles friarealer for bebyggelserne.

 

 10.2  Beplantning af områdets fælles opholds- og friarealer og beplantning 

på vej- og stiarealer skal ske efter de beplantningsprincipper, der er 

vist på bilag C og D. 

 De grønne kiler mellem bebyggelserne skal fremstå som åbne græs-

arealer med forskellige typer af beplantning i princippet som vist på 

ovennævnte bilag, så der opnås en landskabelig variation. 

 Landzonearealet sydvest for bebyggelsen sikrer en afstand til skov-

brynet. Arealet skal udlægges i græs, som skal afgræsses eller slås 2 

gange årligt, således at der opnås en stor variation af naturligt fore-

kommende blomster og uden at selvsåede træer og buske kan vokse 

op. Der må dog gerne være enkelte fritstående træer eller mindre 

grupper af træer, f. eks. hassel. Der må ikke etableres nogen form 

for bebyggelse eller anlæg i landzonearealet.

 

 10.3  Regnvandsbassinerne skal anlægges med en placering som vist på 

kortbilag 3. Bassinerne skal udformes med fl ade skrænter og perma-

nent vandspejl. Bassinerne skal indgå som en del af naturområdet.

 Kloakforsyningen skal sikres adgang til bassinerne for nødvendig 

oprensning. I forbindelse med bassinet kan der etableres anlæg, der 

er nødvendige for anlæggets drift og sikkerhed. 

 

 10.4  På de fælles friarealer må der uanset bestemmelserne i §10.2 etableres 

legepladser, opholdsområder, boldbaner og lignende fælles for bebo-

erne. Disse anlæg skal udformes, så de harmonerer med områdets 

karakter af grønninger og beplantning. Området med ny natur, som 

er vist på kortbilag 1, skal friholdes for anlæg. Det kræver tilladelse 

inden opsætning af de nævnte anlæg.

  10.5  Der skal etableres hegn i naboskel, skel mod fælles friarealer samt i 

vejskel på grunde mod stamvejen. Hegn må kun etableres som levende 

hegn i form af almindelig bøg, som vist på næste side. 
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10.6  Arealet mellem vejskel og en linje 2,5 m fra vejskel på den enkelte 

grund som vist på kortbilag 3 og i øvrigt som vist på plan af boligvej 

side 19, skal fremtræde som en græsplæne. Der må desuden etableres 

et færdselsareal med belægning i beton, tegl eller granit, der må være 

op til 4 m bredt, samt allétræer og p-pladser med græsarmering. 

 Allétræerne er forskellige fra boligvej til boligvej i princippet som 

vist på bilag C. Der må derudover ikke plantes træer eller buske eller 

etableres nogen form for hegn. Der må heller ikke opføres carporte 

udhuse eller lignende på arealet. 

Almindelig bøg
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  10.7  Mod stamvej og 2,5 m fra vejskel mod boligveje må der kun etableres 

levende hegn i form af almindelig bøg.

 
 10.8  Grundenes ubebyggede arealer skal fremstå som almindelige haver 

eller gårdspladser, og fællesarealerne skal fremtræde som beplantede 

og/eller naturligt begroede arealer.

 

 10.9  Der må ikke terrænreguleres med mere end +/-0,5 m i forhold til 

eksisterende terræn og ikke nærmere skel end 1 m uden byrådets 

tilladelse. Terrænregulering må udføres med en maksimal hældning 

på 1:1,5 som vist på principskitse nedenunder. Terrænreguleringer 

skal udformes som naturlige skråninger uden brug af støttemure og 

stensætninger. 

 

 

10.10  Der må ikke sættes lystbåde og uindregistrerede køretøjer på grundene 

og vejene. Iht. færdselsloven må der alene parkeres biler med en tilladt 

totalvægt indtil 3500 kg, motorcykler og knallerter. Parkering af øvrige 

motordrevne køretøjer, påhængskøretøjer og blokvogne er ikke tilladt. 

På grundene er det dog tilladt at parkere påhængsredskaber (trailere, 

campingvogne) i en afstand på min. 5 m fra vejskel. Vinteropbevaring 

af campingvogne må ikke fi nde sted i tidsrummet mellem 1. oktober 

og 31. marts.

 

 10.11  Belysning af boligveje og stier skal være parkbelysning med lyspunkts-

højde på højst 3,5 m og skotbelysning. Belysning af stamveje skal 

være indbygget i diget.

 

0,5 m

1 m

eksisterende terræn

1 m

skel skel

terræn efter regulering påfyld

udgravning

1,5 m

1,0 m

Terrænreguleringsskitse

Ad §§ 10.5 og 10.7 Der skal anvendes almindelig bøg (Fagus sylvatica). 
Formålet er at skabe et ensartet landskabeligt element, som fra de fælles 
friarealer vil få parcellerne til at fremstå som sammenhængende klynger, der 
slynger sig i landskabet.
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   § 11 Forudsætninger for ibrugtagen af ny bebyggelse  § 11 Forudsætninger for ibrugtagen af ny bebyggelse 

 11.1  Ny bebyggelse må ikke tages i brug, før bebyggelsen er tilsluttet et 

kollektivt varmeforsyningsanlæg. Opføres bebyggelsen som lavener-

gibebyggelse efter reglerne i gældende bygningsreglement, meddeler 

Kommunalbestyrelsen efter ansøgning dispensation fra tilslutnings-

pligten.

 

 11.2  Uanset bestemmelsen i §11.1 kan byrådet give tilladelse til indretning 

af alternative opvarmningsanlæg som f. eks. solvarme.

 

   11.3  Ny bebyggelse må ikke tages i brug før der er etableret eller sikret 

de i § 10.1 nævnte fælles friarealer og der er etableret eller sikret 

etableret de § 10.6 nævnte træer og græsarealer.

 

   § 12 Grundejerforening  § 12 Grundejerforening 

 12.1  Der skal oprettes en grundejerforening med medlemspligt for samtlige 

ejere af ejendomme inden for lokalplanens område.

 

 12.2  Grundejerforeningen skal oprettes når 25 % af de udstykkede grunde 

i lokalplanområdet er solgt, og når byrådet stiller krav om det. Det er 

grundejernes pligt at indkalde og vedtage de vedtægter, der er nødven-

dige for foreningen.

 

 12.3  Grundejerforeningen skal forestå drift og vedligeholdelse af fællesarealer 

(herunder områder omkring regnvandsbassiner), landzonearealet, private 

fællesveje og stier inden for lokalplanens område (herunder snerydning 

og glatførebekæmpelse på veje og stier). En eventuel specifi k pleje- og 

vedligeholdelsesplan af områderne omkring regnvandsbassinerne udar-

bejdet af Vejle Kommune skal indgå i grundejerforeningens vedtægter. 

 

 12.4  Grundejerforeningen har pligt til at tage skøde på de i § 10.1 nævnte 

fællesarealer og de i § 5.1 nævnte vejanlæg og andre anlæg, når byrådet 

stiller krav herom.Endvidere har grundejerforeningen pligt til at tage 

skøde på eller indgå lejeaftale med Vejle Kommune på vilkår fastsat af 

kommunen om det i § 10.2 nævnte landzoneareal.

  
 12.5  Grundejerforeningen skal efter krav fra byrådet sammenslutte sig med 

en eller fl ere af de bestående grundejerforeninger i de tilgrænsende 

områder.

B E S T E M M E L S E R
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  12.6  Grundejerforeningens vedtægter skal godkendes af byrådet.

 

 12.7  Grundejerforeningen skal underrette Teknisk Forvaltning om sin 

adresse.

   1 Servitutt  § 13 Servitut 

 § 13 Afl ysning af lokalplan  § 14 Aflysning af lokalplan 

13.1  Lokalplan nr. 132 (tinglyst den 28.5.1997) ophæves for den del, der 

overlappes af denne lokalplan. 

 § 14 Tilladelser fra andre myndigheder  § 15 Tilladelser fra andre myndigheder 

14.1  En del af lokalplanens område er omfattet af skovbyggelinje. Lokalpla-

nens gennemførelse forudsætter tilladelse til en reduktion af skovbyg-

gelinjen fra Miljøcenter Odense under By- og Landskabsstyrelsen.

 § 15 Lokalplanens retsvirkninger  § 16 Lokalplanens retsvirkninger 

15.1  Efter den offentlige bekendtgørelse af den endeligt vedtagne lokalplan 

må ejendomme inden for lokalplanens område i følge § 18 i lov om 

planlægning kun udstykkes, bebygges eller i øvrigt anvendes i over-

ensstemmelse med planens bestemmelser.

15.2  Den eksisterende lovlige anvendelse af en ejendom kan fortsætte 

som hidtil. Lokalplanen medfører ikke i sig selv krav om etablering af 

anlæg m.v., der er indeholdt i planen.

15.3  Byrådet kan meddele dispensation til mindre væsentlige lempelser af 

lokalplanens bestemmelser, hvis dispensationen ikke er i strid med 

principperne i planen. Mere væsentlige afvigelser kan kun gennemføres 

ved tilvejebringelse af en ny lokalplan.

15.4  Efter § 47 i lov om planlægning kan der foretages ekspropriation af 

private ejendomme eller rettigheder over ejendomme, når det vil være 

af væsentlig betydning for lokalplanens virkeliggørelse.

15.5  Tinglyste privatretlige tilstandsservitutter inden for området afl yses 

kun i det omfang, de er uforenelige med planens bestemmelser.

  

B E S T E M M E L S E R

BESTEMMELSER
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Lokalplanforslaget er vedtaget af Vejle byråd, den 11.3.2009

I henhold til § 27 i lov om planlægningen er foranstående lokalplan endeligt 

vedtaget af Vejle byråd, den 24.6.2009

Leif Skov  /   Niels Ågesen

Borgmester     Kommunaldirektør

(signeret)                                                               (signeret)
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Allétræer på boligveje (som vist på planen på bilag C)

Seljerøn (Sorbus intermedia), småbladet lind (Tilia cordata) og navr (Acer campestre)

Spidsløn (Acer platanoides), ahorn (Acer pseudoplatanus) og vintereg (Quercus petraea)

Beplantning på fælles friarealer (som vist på planen på bilag C)

Fritstående træer og buske

De fælles friarealer ned mod skoven skal udlægges i græs, som skal afgræsses eller slås 2 gange 
årligt. Ønskes der beplantning foreslås hassel som en spredt beplantning, så udsigten bevares. 
Samtidig kan den tiltrække dyr fra skoven. Alternativt kan man se, hvilke træer og buske, der 
naturligt vil komme med tiden og bevare de bedst egnede.

I områderne mellem nogle af boligklyngerne kan plantes stilkeg.

De nævnte arter er afbilledet andre steder på listen.





Trægruppe med lysning

En gruppe af træer omkring stisystemet, som giver et mere lukket rum på de store fællesarealer.

Stilkeg (Quercus robur), dunbirk (Betula pubescens), vortebirk (Betula pendula)
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Beplantning på fælles friarealer (som vist på planen på bilag C)

Æblelund

Her er vist nogle gode haveprægede æblesorter, som kan bestøve hinanden og med frugter, der 
er velegnede til spisning.

Filippa, Guldborg og James Grieve 

Ingrid Marie og Ildrød Pigeon 





Kratbeplantning

En beplantning, som skaber privathed mod eksisterende og kommende nabobebyggelse til lokalplanområdet.

Hassel (Corylus Avellana), benved (Euonymus europaeus) og skovæble (Malus sylvestris)
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Beplantning på fælles friarealer (som vist på planen på bilag C)

Våde arealer nær regnvandsbassiner

Ved et vådt areal er det naturligt at vælge træarter, som trives med rødderne i vand. De foreslåede træer 
giver en meget artsrig lille plet med mulighed for lærkespore, gul anemone, ribs, solbær og hassel. 

Rødel (Alnus glutinosa) og ask (Fraxinus excelsior)

Glat hunderose (Rosa canina ssp. canina), alm. æblerose (Rosa rubiginosa) og alm. røn (Sorbus aucuparia) 
samt rødel og vintereg -billeder fremgår andre steder på listen





Ændring af lokalplanens kortbilag 3 
 
Lokalplanens kortbilag 3 er den 25.3.2010 blevet revideret på baggrund af lokalplanens § 4.1. 
Det reviderede kort findes bag det oprindelige kortbilag 3 inde i lokalplanen. 
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Til grundejere indenfor 
lokalplan 1033 
 
 
 
 
 
 
 
 
Generelle dispensationer fra lokalplan 1033 - Planetbyen II – tillæg til 
lokalplan 1033 
 
Vejle Kommune har modtaget flere forespørgsler vedrørende etablering op 
til 6 meter brede indkørsler indenfor området, som er omfattet af lokalplan 
1033. Ligeledes er der tidligere givet dispensationer fra lokalplan 1033 til at 
opføre boliger med valmede og halvvalmede gavle. 

 
Lokalplan 1033 
For området gælder lokalplan nr. 1033, som fastlægger at: 
 
§ 9.6 Tage skal udføres med en taghældning på mellem 0 og 30 grader. Tage 
må ikke have valm eller halv-valmede gavle. 
 
§ 10.6 Der må desuden etableres et færdselsareal (red. indkørsel) med be-
lægning i beton, tegl eller granit, der må være op til 4 m bredt.. 
 

 
Eksempler på valmede tage 

 
Ifølge planlovens § 19, kan kommunalbestyrelsen dispensere fra bestemmel-
serne i en lokalplan, hvis dispensationen ikke er i strid med principperne i 
planen.  
 
Vejle Kommunen har vurderet, at der kræves en dispensation fra lokalplan 
1033 at opføre huse med valmede gavle. Ligeledes kræver det dispensation 
fra lokalplan 1033 at etablere op til 6 meter brede indkørsler. 
 
Afgørelse 
Der gives dispensation fra lokalplan nr. 1033, § 9.6 til at opføre bebyggelse 
med valmede eller halvvalmede tage, jævnfør Planlovens § 19.  
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Der gives ligeledes dispensation fra lokalplan nr. 1033, § 10.6, til etablering af op til 6 meter 
brede indkørsler. 
 
Begrundelse 
Vejle Kommune har indenfor lokalplan 1033 givet flere dispensationer til at opføre huse med 
valmede eller halvvalmede gavle. For at lette sagsbehandlingen er det vurderet, at en generel 
dispensation til opførelse af huse med valm, ikke ændrer det arkitektoniske udtryk i området, da 
der på nuværende tidspunkt allerede er opført flere huse med valm. 
 
Der er ligeledes søgt flere dispensationer til etablering af indkørsler, som er bredere den de 4 
meter som lokalplanen foreskriver. Mange boliger opføres i dag med dobbelt carport eller gara-
ge. Derfor kan en indkørsel på kun 4 meter synes smal, og det kan ligeledes være svært at ma-
nøvrere inde på grunden. Det er vurderet at det trafiksikkerhedsmæssigt og arkitektonisk ikke 
ændre forholdene i lokalplanområdet, ved at give en generel dispensation til op til 6 meter brede 
indkørsler. Dispensationen ændrer ikke befæstelsesgraden på grundene. 
 
Generelle dispensationer - frikommuneforsøg 
Dispensationerne meddeles som en generel dispensation fra lokalplan 1033, som er en mulighed 
Vejle Kommune har i forbindelse med frikommuneforsøgene. Forsøget er omfattet af frikommu-
nelovens § 17. 
 
Dispensationen gælder for alle ejendomme indenfor lokalplan 1033. Se kortbilag. 
 
Det vil sige at der fremover ikke skal søges om dispensation til valmede og halvvalmede tage, 
samt op til 6 meter brede indkørsler. 
 
Der er tale om et tidsbegrænset frikommuneforsøg, dette betyder at dispensationen skal være 
udnyttet inden 3 år efter udløbet af frikommuneforsøget, det vil sige inden udgangen af 2018. 
 
Denne generelle dispensation er offentliggjort på Vejle Kommunes hjemmesiden, samt på den 
offentlige planportal, PlansystemDK.  
 
Naboorientering 
Der er foretaget forudgående orientering jf. planlovens § 20 af ejere, brugere inden for det områ-
de som er omfattet af lokalplan 1033. Orienteringen er foretaget fra den 28. maj og til den 20. 
juni 2014. 
 
Der er indkommet 2 bemærkninger i forbindelse med naboorienteringen. 
 
En grundejer bifalder dispensationerne. 
 
En grundejer ønsker ikke en generel dispensation til op til 6 meter brede indkørsler. Den pågæl-
dende grundejer mener at 4 meter er en god ide, da det fremmer den æstetiske ide med større 
grønne arealer og små træer langs vejene i Planetbyen. Desuden mener grundejeren, at der er en 
klima og miljømæssig gevinst ved, at der brolægges et mindre areal.  
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Befæstelsesgraden ændres ikke ved dispensation til en bredere indkørsel. Det vil sige, at der i 
området som helhed ikke sker en forøgelse af belægningen. Ligeledes forhindrer de bredere ind-
kørsler ikke at der plantes træer. 
 
De indkomne bemærkninger har således ikke givet anledning til ændringer af dispensationen. 
 
Klagevejledning 
Afgørelsen kan påklages til Natur- og Miljøklagenævnet over retlige spørgsmål. Klagen sendes 
til plan@vejle.dk eller Teknik & Miljø, Kirketorvet 22, 7100 Vejle inden for 4 uger efter modta-
gelsen af denne afgørelse. Kommunen videresender klagen til Natur- og Miljøklagenævnet med 
kommunens bemærkninger. Klagegebyr se www.nmkn.dk. Frist for indbringelse for domstolene 
er 6 måneder. 
 
 
Venlig hilsen 
 
 
Pia Kjær Madsen 
 
 
Fra den 1. november i år bliver Digital Post obligatorisk for alle borgere. Vejle Kommune er i gang med at indføre Digital Post, og vi 
sender så vidt muligt breve digitalt. Det betyder, at brevtyper, du tidligere har modtaget fra os som fysisk post, nu kan lande i din digitale 
postkasse. Du kan oprette postkassen allerede i dag – se, hvordan du gør på www.vejle.dk/post. Når du er tilmeldt Digital Post,  så husk 
at tjekke din digitale postkasse, ligesom du også tømmer din fysiske postkasse. 
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Generelle dispensationer



Delvis ophævelse af vedtagen lokalplan 
 
Da lokalplan nr. 1163 den 25.2.2015 (PlanId 2967416), blev vedtaget af Vejle Byråd, medførte det, 
at der skal udtages del af lokalplan 1033. 

Udtaget areal 
Den skraverede del, der er omfattet af lokalplan nr. 1163, hvis afgrænsning er vist med rødt. 
 
Vejle Kommune, Plan 17.3.2015 

 
 
 
 
 



Delvis ophævelse af vedtagen lokalplan 
 
Da lokalplan nr. 1204 den 24.02.2016 (PlanId 3018350), blev vedtaget af Vejle Byråd, medførte 
det, at der skal udtages del af lokalplan 1033. 

Udtaget areal 
Den skraverede del, der er omfattet af lokalplan nr. 1204, hvis afgrænsning er vist med rødt. 
 
Vejle Kommune, Plan den 25.02.2016 
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